
년도 공유재산관리계획 차 변경계획안2021 1

제출년월일 
제 출 자 평창군수

제안이유1. 

 〇 공유재산 및 물품관리법 제 조 규정에 따라 10「 」 년 평창군 공유재산2021

관리계획 차 변경계획안     1 에 대하여 평창군의회의 의결을 받고자 함.

주요내용2. 

 〇 년 평창군 군유재산 취득 및 처분 차 변경 계획은 2021 1

토지 취득     1건 필지 천원1 2,146 400,000㎡   

    기타 취득 기부채납( ) 건 필지 천원 1 1 4,142 20,710㎡ 

토지 처분     1건 천원62,573 1,493,580㎡  

건물 처분     1건 천원1,983.57 1,412,387㎡  

붙임자료3. 

가 년 공유재산관리계획안 총괄표 부  . 2021 ( ) 1

나 년 제 차 취득 및 처분대상 재산목록 부  . 2021 1 1

다 군유재산 취득 및 처분  . 사업계획서 부서별 부  ( ) 1

라 관계법령 발췌 부  . 1

의 안 
번 호



년도 군유재산 취득 및 처분계획 총괄표2021 ( )

단위 천원

구  분
변경전 변경후 증 감△

건수 수량 금액 건수 수량 금액 건수 수량 금액

합계

토지 2 6,288 420,710 2 6,288 420,710

건물

기타

취

득

매

입

토지 1 2,146 400,000 1 2,146 400,000

건물

기타

교

환

토지

건물

기타

기

타

토지 1 4,142 20,710 1 4,142 20,710

건물

기타

합계

토지 1 62,573 1,493,580 1 62,573 1,493,580

건물 1 1,983.57 1,412,387 1 1,983.57 1,412,387

기타

처

분

매

각

토지 1 62,573 1,493,580 1 62,573 1,493,580

건물 1 1,983.57 1,412,387 1 1,983.57 1,412,387

기타

교

환

토지

건물

기타

기
타

토지

건물

기타

붙임 가[ ]



년도 제 차 취득 및 처분대상 재산 목록2021 1
단위 천원( : , )㎡

일련
번호

재 산 표 시
예정가격

취득
처분
시기

취득처분사유 비 고
소유자( )소재 소재지 수량

토지취득 합계 건 필지(2 18 ) 24,660 566,345

소계 건 필지( 1 1 ) 4,142 20,710

1 전 미탄면 평안리  796 4,142 20,710 2021 기부채납 유○○

소계 건 필지( 1 1 ) 9,317 301,270

2 전 대화면 대화리  1172-4 2,146 400,000 2021
건강증진형 

보건지소 전환 
부지매입

최○○

토지처분 합계 건 필지(1 34 ) 62,573 1,493,580

소계 건 필지(1 34 ) 62,573 1,493,580

1 임 평창읍 종부리  257-19 1,140 6,840

2021

평창종합영상 
스튜디오 

유치를 위한 
군유재산 매각

군재무과( )

2 임 평창읍 종부리  257-17 6,750 47,250 군재무과( )

3 임 평창읍 종부리  257-18 4,542 29,523 군재무과( )

4 전 평창읍 종부리  257-30 1,915 59,365 군재무과( )

5 전 평창읍 종부리  257-29 968 28,072 군재무과( )

6 전 평창읍 종부리  257-16 23 713 군재무과( )

7 전 평창읍 종부리  257-34 14 406 군재무과( )

8 전 평창읍 종부리  257-33 11 319 군재무과( )

9 전 평창읍 종부리  257-21 5,872 182,032 군재무과( )

10 전 평창읍 종부리  257-15 1,121 30,267 군재무과( )

11 전 평창읍 종부리  254 3,607 108,210 군재무과( )

12 전 평창읍 종부리  258-1 1,352 43,264 군재무과( )

13 전 평창읍 종부리  257-20 1,980 23,760 군재무과( )

14 임 평창읍 종부리  257-1 791 24,521 군재무과( )

15 전 평창읍 종부리  257-36 58 1,682 군재무과( )

16 전 평창읍 종부리  257-32 405 11,745 군재무과( )

17 전 평창읍 종부리  257-28 185 5,365 군재무과( )

18 전 평창읍 종부리  257-25 4 116 군재무과( )

19 임 평창읍 종부리  257-27 2 20 군재무과( )

20 전 평창읍 종부리  257-14 213 10,650 군재무과( )

21 잡종지 평창읍 종부리  257-13 1,055 52,750 군재무과( )

22 임 평창읍 종부리  257-11 3,131 156,550 군재무과( )

23 전 평창읍 종부리  257-6 2,795 139,750 군재무과( )

24 전 평창읍 종부리  257-22 10,857 217,140 군재무과( )

25 전 평창읍 종부리  257-5 2,380 61,880 군재무과( )

26 전 평창읍 종부리  218-1 2,982 77,532 군재무과( )

27 전 평창읍 종부리  257-4 1,478 38,428 군재무과( )

28 임 평창읍 종부리  257-3 1,398 16,776 군재무과( )

29 전 평창읍 종부리  257-2 3,590 93,340 군재무과( )

붙임 나[ ]



일련
번호

재 산 표 시
예정가격

취득
처분
시기

취득처분사유 비 고
소유자( )소재 소재지 수량

30 평창읍 종부리 257-23 786 9,432

2021

군재무과( )

31 평창읍 종부리 257-12 114 5,700 군재무과( )

32 평창읍 종부리 257-24 232 2,784 군재무과( )

33 평창읍 종부리 257-35 336 3,024 군재무과( )

34 평창읍 종부리 257-31 486 4,374 군재무과( )

건물취득 합계 건 동(1 2 ) 1,983.57 1,412,387

1 평창읍 종부리 외 필지257-6 4 1,983.57 1,412,387 2021

평창종합영상 
스튜디오 

유치를 위한 
군유재산 매각

군재무과( )



군유재산 취득 및 처분 사업계획서

사 업 명  부서 쪽

사유재산 기부채납 취득 1. 재무과 6

평창종합영상스튜디오 유치를 위한 군유재산 매각 2. 일자리경제과 8

 3. 건강증진형 보건지소 전환 부지매입 보건사업과 13

붙임 다[ ]



사업

계획서 1 사유재산 기부채납 취득

재산현황□ 

구분 지번 지목
면적
연면적

재산가액
소유자

기준가격 감정추정가격

계 필지1 4,142 2,609,460 20,710,000

토지 평안리 796 전 4,142 2,609,460 20,710,000 유경자

검토사항 필요성( )□ 

  기부 토지는 미탄면 창 교에서 농어촌도로 미탄 호선 평안리  1 201 , 

방향 지점에서 남동쪽 직선거리 정도에 위치 함1.5 600m ㎞ 

  지목은 전이지만 잡목 등이 자라 있고 차량이 진입할 수 있는  , 

길은 없는 상황임

  군 유재산과 직접 맞닿아 있지는 않지만 직선거리로 이내 군유지40m

임야 가 있음 ( )

  주변 일대가  임야 상태이고 기부에 조건이 없어 군유재산 관리에, ,  

문제점은 없음

추진계획□ 

  기부채납 신청서 접수 월 : 2021. 1

  공유재산 및 심의회 개최 일 : 2021. 3. 5

  군관리계획 차 변경안 군의회 제출 및 심의 일 1 : 2021. 3. 5

  군유재산 기부채납 소유권 이전 및 관리 월중 : 2021. 3~4



지적도□ 

위치도□ 



사업

계획서 2

평창 종합 영상스튜디오｢ ｣
유치를 위한 군유재산 매각   

 평창 종합 영상스튜디오 의 사업 대상지 내 공유재산을 매각｢ ｣ 하여 

민간투자 기업의 원활한 사업추진과 적극적 투자도모를 통한 지역

경제 활성화 및 일자리 창출 기여  
사업개요□ 

  위    치 평창군 평창읍 종부리 번지 일원  : 257-19

  대    상 토지 평창군 평창읍 종부리 번지 외 필지 : ( ) 257-19 33

                건물 평창읍 종부리 구 평창초콜릿공장 동 동( ) 257-6 ( ) A , B

  예정가격 원  : 2,905,967,000 가감정가격※

토지 원                ( ) 1,493,580,000  건물 원 ( ) 1,412,387,000

  추진기간 월 월 : 2021. 3 ~ 5

추진사항□ 

  평창 종합 영상스튜디오 설립사업 제안 : 2021. 2. 17.

  평창 종합 영상스튜디오 종합지원계획 수립  : 2021. 2. 25.

  평창 종합 영상스튜디오 조성 팸투어 및 간담회  : 2021. 2. 26.

  평창 종합 영상스튜디오 설립 공유재산 매각 계획 수립 : 2021. 3. 3.

평창 종합 영상스튜디오 사업개요※ 

소 재 지 : ∙ 평창읍 종부리 번지 일원 약 평257-22 / 62,573 ( 18,928 )㎡

투자규모  : ∙ 민간투자 약 억원184

시 행 사 코탑미디어 대표이사 고대화 : ( )∙ ㈜

사업기간  : 2021. ~ 2023.  ∙ 

사업내용 ∙  

단계 실내세트 평 개동 관리동 평 개동  (1 ) 500 1 , 100 1

단계  (2 ) 실내세트 평 개동 특수목적 고정세트 개동 음식점 카페 등 부대시설500 1 , 1 , , 

단계  (3 ) 특수목적 고정세트 개동 숙박빌리지 별장세트 등 부대시설1 , , 

사업 추진 계획 ∙ 

  - 사업대상지 내 부지 매입 종부리 번지 등 필지 및 단계 추진 월 중( 275-22 32 ) 1 : ‘21. 5

사업내용 단계 추진 년    - (2 ) : 2022

사업내용 단계 추진 년  - (3 ) : 2023



처분대상 재산내역□ 

  토지 필지 (34 )                                                                                                        단위 원( : , )㎡

소재지 지번 지목 지적
편입
면적

재산가액 매각
시기

소유자
기준가격 예정가격

계 필지34 62,573 62,573 916,172,190 1,493,580,000

평창읍
종부리

257-19 임야 1,140 1,140 4,218,000 6,840,000 

년2021
평창군

재무과( )

257-17 임야 6,750 6,750 30,780,000 47,250,000 

257-18 임야 4,542 4,542 16,805,400 29,523,000 

257-30 전 1,915 1,915 32,555,000 59,365,000 

257-29 전 968 968 16,456,000 28,072,000 

257-16 전 23 23 176,410 713,000 

257-34 전 14 14 107,380 406,000 

257-33 전 11 11 84,370 319,000 

257-21 전 5,872 5,872 115,678,400 182,032,000 

257-15 전 1,121 1,121 21,859,500 30,267,000 

254 전 3,607 3,607 70,336,500 108,210,000 

258-1 전 1,352 1,352 19,604,000 43,264,000 

257-20 임야 1,980 1,980 34,254,000 23,760,000 

257-1 전 791 791 15,582,700 24,521,000 

257-36 전 58 58 444,860 1,682,000 

257-32 전 405 405 3,106,350 11,745,000 

257-28 전 185 185 4,292,000 5,365,000 

257-25 전 4 4 77,200 116,000 

257-27 임야 2 2 46,400 20,000 

257-14 전 213 213 4,941,600 10,650,000 

257-13 잡종지 1,055 1,055 24,159,500 52,750,000 

257-11 임야 3,131 3,131 71,699,900 156,550,000 

257-6 전 2,795 2,795 43,881,500 139,750,000 

257-22 전 10,857 10,857 162,855,000 217,140,000 

257-5 전 2,380 2,380 38,556,000 61,880,000 

218-1 전 2,982 2,982 50,097,600 77,532,000 

257-4 전 1,478 1,478 25,273,800 38,428,000 

257-3 임야 1,398 1,398 23,905,800 16,776,000 

257-2 전 3,590 3,590 60,312,000 93,340,000 

257-23 임야 786 786 11,554,200 9,432,000 

257-12 임야 114 114 2,644,800 5,700,000 

257-24 임야 232 232 3,410,400 2,784,000 

257-35 임야 336 336 2,688,000 3,024,000 

257-31 임야 486 486 3,727,620 4,374,000 



  건물 동 (2 )                                                                                                        단위 원( : , )㎡

예정가격은 가감정 평가사항으로 변동될 수 있음.※ 

향후계획□ 

  공유재산 심의 및 관리계획 반영 의회 의결 월 ( ) : 2021. 3

  공유재산 감정평가 월: 2021. 3

  공유재산 매각 월 월 : 2021. 4 ~ 5

구분 위치 연면적 규모 구조
재산가액 매각

시기
소유자

기준가격 예정가격

계 1,983.57 846,984,390 1,412,387,000

동A
평창읍 종부리 

외 필지257-6 4

1,744.69 지상 층2
철골

구조
744,982,630 1,221,283,000

년2021
평창군

재무과( )
동B 238.88 지상 층1

철골

구조
102,001,760 191,104,000



지적도 □ 

위치도□ 



항공사진□ 

  



사업

계획서 3 건강증진형 보건지소 전환 부지매입   

○ 대화보건지소의 건강증진형 보건지소로 전환을 위한 공간을 확보하여  

진   료는 물론 보건사업의 활성화로 지역주민의 건강증진 향상에 만전을   

기하고자 함   (생활 중점 투자시설임SOC )  

사업개요□ 

  위    치 평창군 대화면 대화리  : 1172-4 

  사 업 량 필지 : 1 (2,146 )㎡

  사 업 비 천원 군비: 400,000 ( )

  사업기간 월 월 : 2021. 2 5∼ 

건강증진형 보건지소 【 】  농어촌의료서비스개선사업 공모  신청 월 예정(‘21.  6 )※ 

 위    치 평창군 대화면 대화리 외 필지 : 1172-1 4

 보건지소 증축 식 건강증진사업 공간1 ( )

시설규모 기존 건물 증축    - : 695.5 ( 349.5 + 346 )㎡ ㎡ ㎡

부대공사 주차장 조성 식   - : 1

 주요시설 기존 진료실 대기실 추가 건강증진실 : ( ) , + ( ) 

   - (추가) 운동처방실 재활치료실 영양실습실 사무실 교육실 상담실 등 + + + + + )

 사 업 비 천원 국비 도비 군비 : 874,800 ( 403,920, 100,980, 369,900)

 사업기간 월 월 : 2022. 1 12∼ 

추진사항□ 

  부지확보 계획 수립 보건사업과 호 : 2021. 02. 09( -3135 )

  토지감정평가 실시  : 2021. 02. 01



  감정평가에 따른 소유자 의견조회 일한 : 2021. 02. 23.  

  매각의사 회신  : 2021. 02. 22

검토사항 필요성( )□ 

  현 대화보건지소의 부지면적은 이나 대화도서관과 공용으로    5,760㎡

사용하고 있어 실제 부지면적은 약 정도임      , 780㎡  

  건강증진형 보건지소 설치 시 최소 대지면적이 이상으로서  1,000㎡ 

농어촌의료서비스개선사업 국 도비 지원 공모신청 전 우선확보         ·

하여야 함     

  이에 인접부지인 해당 토지를 확보하여 건강증진형 대화보건지소     , 

증축 및 주차장 조성으로 면사무소 대화도서관 등 공공기관 이용         , 

주차난을 해소는 물론 이전신축 대비 사업비를 절감할 수 있음     , 

취득대상 재산내역□ 

  토지                                                                                                          단위 원( : , )㎡

소재지 지번 지목 지적
재산가액 취득

시기
소유자

기준가격 예정가격

대화면 
대화리

1172-4 전 2,146 124,897,200 400,000,000
년2021

상반기( )
최○○

향후계획□ 

  년도 평창군공유재산 심의 월중 2021 : 2021. 3

  평창군의회 공유재산관리계획 반영 월중 : 2021. 4

  년도 회추경 토지매입비 편성 월중 2021 1 : 2021.4~5

  토지취득 및 소유권 이전 월중 : 2021. 5

  년도 농어촌의료서비스개선사업 공모신청 월중 2022 : 2021. 5



지적도 □ 

토지이용계획□ 



위치도 등□ 



관계법령 발췌〈 〉

공유재산 및 물품 관리법□ 

제 조 공유재산의 관리계획 수립 변경 등10 ( · ) 지방자치단체의 장은 예산을 지방의회에   ① 

서 의결하기 전에 매년 공유재산의 취득과 처분에 관한 계획 이하 관리계획 이라 한    ( " "

다 을 세워 그 지방의회의 의결을 받아야 한다 이 경우 관리계획을 수립한 후 부득이한    ) . 

사유로 그 내용이 취소되거나 일부를 변경할 때에도 또한 같다  .

지방자치단체의 장은 관리계획을 특별시 광역시 특별자치시 도 특별자치도는    · · · ·② 

회계연도 시작 일 전까지 시 군 구 자치구를 말한다 는 회계연도 시작 일 전    50 , · · ( ) 40

까지 지방의회에 제출하여야 한다  .

제 항에도 불구하고 회계연도 중에 사업계획이 변경되거나 긴급하게 공유재산을    2③ 

취득 처분하여야 할 사유가 있는 때에는 그 회계연도 중에 관리계획을 수립하여 제    ·

출할 수 있다 이 경우 제출 절차는 지방자치법 제 조에 따른다  . 46 .「 」 

관리계획에 포함하여야 할 공유재산의 범위 관리계획의 작성기준 및 변경기준은    , ④ 

대통령령으로 정한다  .

관리계획에 관하여 지방의회의 의결을 받았을 때에는 지방자치법 제 조제 항    39 1⑤ 「 」

제 호에 따른 중요 재산의 취득 처분에 관한 지방의회의 의결을 받은 것으로 본다  6 · .

□ 공유재산 및 물품관리법 시행령

제 조 공유재산의 관리계획7 ( ) 법 제 조제 항에 따른 공유재산의 취득과 처분에 관    10 1① 

한 계획 이하 관리계획 이라 한다 에 포함되어야 할 사항은 다음 각 호의 어느 하나    ( " " )

에 해당하는 재산의 취득 매입 기부채납 무상 양수 환지 무상 귀속 교환 건    [ , , , ( ), , , 換地

물의 신축 증축 및 공작물의 설치 출자 및 그 밖의 취득을 말한다 이하 이 조에서    · , . 

같다 및 처분 매각 양여 교환 무상 귀속 건물의 멸실 출자 및 그 밖의 처분을 말    ] ( , , , , , 

한다 이하 이 조에서 같다 으로 한다  . ) .

건당 기준가격이 다음 각 목의 구분에 따른 금액 이상인 재산  1. 1

가   . 취득의 경우 억원 시: 20 ( 군 자치구의 경우에는 억원· · 10 )

나   . 처분의 경우 억원: 10 서울특별시와 경기도의 경우에는 억원( 20 )

붙임 라[ ]



토지의 경우 건당 토지 면적이 다음 각 목의 구분에 따른 면적 이상인 토지  2. 1

   가 취득의 경우. 건당 천제곱미터: 1 6 (시 군 자치구의 경우에는 천제곱미터· · 1 )

   나 처분의 경우. 건당 천제곱미터: 1 5 (시 군 자치구의 경우에는 천제곱미터· · 2 )

지방자치단체의 장은 관리계획에 대하여 지방의회의 의결을 받은 후 다음 각 호의   ④ 

어느 하나에 해당하는 사유가 발생한 경우에는 변경계획을 수립하여 지방의회의 의결을 

받아야 한다.

사업목적 또는 용도가 변경된 경우  1. 

취득 처분하고자 하는 공유재산의 위치가 변경된 경우  2. ㆍ

토지의 면적이 퍼센트를 초과하여 증감된 경우  3. 30

  4. 토지 또는 건물 등 시설물의 기준가격이 퍼센트를 초과하여 증감된 경우30 다만 공. , 

사 중 물가 변동으로 인하여 계약금액이 변경된 경우는 제외한다.


